
 

 
 

ПРИКАЗ 
 

19.05.2020                                                                                                               № 15 

 
О досрочном завершении учебного года и упрощенной 

промежуточной аттестации 
                  
                   На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», письма Минпросвещения от 08.04.2020 
№ ГД-161/04,  в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Завершить 2019/20 учебный год  в 1–11-х классах досрочно - 25.05.2020 г. 

в 2 –8-х классах в особом порядке: 
-  не проводить годовые письменные работы; 
- провести промежуточную аттестацию за четвертую четверть в форме текущего контроля 
успеваемости и выставить отметки за четверть по каждому учебному предмету 
на основании отметок, имеющихся в классном журнале на дату окончания 2019/20 
учебного года, указанную в пункте 1 настоящего приказа; 
- определить годовые отметки по каждому учебному предмету как среднее 
арифметическое четвертных отметок и выставить их в журнал успеваемости целыми 
числами в соответствии с правилами математического округления. 
3. Заместителю директора по УВР Шапиеву Ч.М..: 
по итогам промежуточной аттестации провести педсовет о переводе учеников 
1–8-х классов в следующий класс; 

4. Учителям-предметникам: 
выставить в классные журналы итоговые оценки за четвертую четверть и год в срок 
до 25.05.2020 г.; 
заполнить классные журналы по итогам четверти и учебного года в соответствии 
с рабочими программами и положением о классном журнале. 

5.Утвердить Положение о мероприятиях по преодолению отставании при реализации 
рабочих программ по дисциплинам учебного плана и курсам внеурочной деятельности. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МКОУ «Арчибская СОШ»                                            Вагабов А.Х. 

 
 
 

Р Е С П У Б Л И К А   Д А Г Е С Т А Н 
Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение     

         «Арчибская  средняя общеобразовательная школа им. М.И.Садикова»        
администрации  МО «Чародинский  район» 

_______________________________________________________________________________ 
 368457,с. Арчиб            muslim.vagabov@yandex.ru                                                      тел.89034281249                                                 
 


	Страница 1

